
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de julho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCBD9A47CCED8B28AA18F8945E89898A



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS DAS INEX 12 À 27/2023.

• DISPENSA 087 - CONTRATO 157.

• DECRETO Nº 353/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023 - “DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO DO VÍNCULO FUNCIONAL DA SERVIDORA ANA
PAULA ROSA DE SOUZA, EM RAZÃO DE FALECIMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 240/2023, DE 03 DE JULHO 2023.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 241/2023,DE 03 DE JULHO 2023.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 242 /2023, DE 03 DE JULHO 2023.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 243/2023, DE 03 DE JULHO 2023.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCBD9A47CCED8B28AA18F8945E89898A



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB63E4DAA9E5489725B6517D54F3E0D

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI DISP 087/2023 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE ITENS 

DE DECORAÇÃO JUNINA, PARA UTILIZAÇÃO NO ARRAÍA DO SERTÃO – SÃO JOÃO 2023, 
NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021). CONTRATADO(A): J2LM CONSULTORIA, ASSESSORIA E MERCADO 
EIRELI, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 10.830.280/0001-19, VALOR GLOBAL: R$ 36.750,00 
(trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais) - TATIANE BOAVENTURA BATISTA – AGENTE  
DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 157/2023 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE ITENS 
DE DECORAÇÃO JUNINA, PARA UTILIZAÇÃO NO ARRAÍA DO SERTÃO – SÃO JOÃO 2023, 
NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 
14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.13.01/ 
Projeto/Atividade: 2079 / Elemento de despesa: 3390.39.00; Fontes de Recursos: 1-500-
0000 CONTRATADO(A): J2LM CONSULTORIA, ASSESSORIA E MERCADO EIRELI, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 10.830.280/0001-19, VALOR GLOBAL: R$ 36.750,00 (trinta e 
seis mil setecentos e cinquenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01/06/2023 A 
01/07/2023; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFAB1C8641660A1652616DA6AE2D2B93

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

                                                                                                                                                                                                                   
 
   

288 

DECRETO Nº 353/2023 
DE 03 DE JULHO DE 2023 
 
 

“Dispõe sobre a extinção do vínculo 
funcional da servidora ANA 
PAULA ROSA DE SOUZA, em 
razão de falecimento, e dá outras 
Providências. ” 

 
 
 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, combinado com 
artigo 35, inciso VII, da Lei Municipal nº 011/97  
 

 DECRETA:  

  
 Art. 1º - Fica declarada a extinção do vínculo funcional que esta Municipalidade 

mantinha com a servidora ANA PAULA ROSA DE SOUZA, ocupante do cargo de Chefe da 
Secretária Escolar de Pequeno Porte, em razão do falecimento do mesmo, ocorrido em 
23/06/2023, reconhecendo-se a vacância do mencionado cargo público. 

 
 

Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal e na 
Câmara Municipal. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se seus 
efeitos ao dia 23/06/2023, data do falecimento da servidora, revogando-se às disposições em 
contrário. 

 
 
 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete da Prefeita, em 03 de julho de 2023. 
 

 
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4D37FFE5E6DFCA898EA36E565420E87

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 240/2023 
DE 03 DE JULHO 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Celia Maria de Oliveira, 

Agente Comunitário de Saúde, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta 
Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Célia Maria de Oliveira, 
Agente Comunitário de Saúde, por um período de três (03)  meses, tendo início em 
03 de julho de 2023, com final em 03 de outubro de 2023, licença concedida com base 
no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 03 de julho de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Antônio Carlos Sena Xavier 

 Secretário de Saúde  
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3019E1AE23D0345516890F959F687FA5

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº  /2023 
DE 03 DE JULHO 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Dilton Souza Nascimento, 

Agente de Portaria, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio o funcionário, o Sr. Dilton Souza Nascimento, 
Agente de Portaria, por um período de três (03)  meses, tendo início em 03 de julho 
de 2023, com final em 03 de outubro de 2023, licença concedida com base no art. 102 
do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 03 de julho de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Antônio Carlos Sena Xavier 

 Secretário de Saúde  
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4034531AF48B7FAF16BA135F62EF401F

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 242 /2023 
DE 03 DE JULHO 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Jocelma de Araújo de 

Souza Fonseca, Agente Comunitário de Saúde, solicitando a Licença Premio junto ao 
RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Srª. Jocelma de Araújo de 
Souza Fonseca, Agente Comunitário de Saúde, por um período de três (03)  meses, 
tendo início em 03 de julho de 2023, com final em 03 de outubro de 2023, licença 
concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 
11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 03 de julho de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Antônio Carlos Sena Xavier 

 Secretário de Saúde  
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555483EFAD2E68840A1D77F07916A1C0

segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 3 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 243 /2023 
DE 03 DE JULHO 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Lucivânia Rodrigues de 

Souza Cavalcante, Auxiliar de Serviços Gerias, solicitando a Licença Premio junto ao 
RH desta Prefeitura. 
 

 

Resolve: 
 

   
 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Lucivânia Rodrigues de 

Souza Cavalcante, Auxiliar de Serviços Gerias, por um período de três (03)  meses, 
tendo início em 03 de julho de 2023, com final em 03 de outubro de 2023, licença 
concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 
11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 03 de julho de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Antônio Carlos Sena Xavier 

 Secretário de Saúde  
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCBD9A47CCED8B28AA18F8945E89898A


		2023-07-03T16:48:29-0300




